
Rio Grande do Sul , 17 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3023 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             31 

Publicado por: 
Lisiane Concli 

Código Identificador:20B7AB65 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO SUL 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 

 
O Prefeito Municipal de Entre Rios do Sul, torna público para 
conhecimento dos interessados, que expediu processo licitatório, 
Modalidade Pregão Presencial nº 009/2021, para contratação de 
pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos especializados na 
operacionalização do SIM – Serviço de Inspeção Municipal e 
Anotação de Responsabilidade Técnica das agroindústrias familiares e 
de pequeno porte de produtos de origem animal registradas no SIM e 
encaminhamento da equivalência ao SUSAF. 
  
Data de julgamento: 29/03/2021 Horário: 09h00min 
  
Entre Rios do Sul-RS, 16 de março de 2021. 
  
JAIRO PAULO LEYTER 
Prefeito  
  

Publicado por: 
Cleonice Anibaletto dos Santos 

Código Identificador:4F99FCEC 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021 - AQUISIÇÃO DE 
PNEUS NOVOS 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 
atribuições legais, torna público o Pregão Presencial 09/2021 para 
aquisição de pneus novos, câmaras de ar e colarinhos, todos novos, 
obedecendo as normas técnicas da ABNT e INMETRO, destinados 
para o Parque Municipal de Máquinas, automóveis e utilitários da 
Administração Municipal. Recebimento das propostas e 
documentação dia 31/03/2021 às 8:00h na rua Júlio dos Santos, 
Ernestina. Informações fone (54)3378-1105 ou no site 
www.ernestina.rs.gov.br. 
  
Gabinete do Prefeito, Ernestina/RS, 16 dias do mês de março de 
2021. 
  
RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 
  
Publique-se, 
  
LISETE GIARETTA 
Setor de Licitações 

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:01850762 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

COORDENAÇÃO GERAL 
EXTRATO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021 

PROCESSO Nº 30/2021. 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA. DATA E HORA DA ABERTURA: 

ÀS 08.30H DO DIA 31/03/2021. O EDITAL ESTARÁ 
DISPONÍVEL NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
WWW.ERVALSECO.RS.GOV.BR, MAIORES INFORMAÇÕES 
PELO FONE (55) 3748-1200 DAS 07:30H ÀS 11:30H E DAS 13H 
AS 17H. 
  
ERVAL SECO, RS, 16 DE MARÇO DE 2021. 
  
LEONIR KOCHE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marliza de Moraes Nunes 

Código Identificador:213FB6D3 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
COORDENAÇÃO GERAL 

EXTRATO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 
PROCESSO Nº 32/2021. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
CARGA DE GÁS P/13 E P/45 COM COMODATO. DATA E 
HORA DA ABERTURA: ÀS 08.30H DO DIA 01/04/2021. O 
EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL NO SEGUINTE ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: WWW.ERVALSECO.RS.GOV.BR, MAIORES 
INFORMAÇÕES PELO FONE (55) 3748-1200 DAS 07:30H ÀS 
11:30H E DAS 13H AS 17H. 
  
ERVAL SECO, RS, 16 DE MARÇO DE 2021. 
  
LEONIR KOCHE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marliza de Moraes Nunes 

Código Identificador:C2796DE0 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
COORDENAÇÃO GERAL 

DECRETO DO EXECUTIVO MUNICIPAL Nº 021 /2021 DE 02 
DE MARÇO DE 2021 

 
ALTERA E ACRESCENTA DISPOSIÇÃO AO 
DECRETO 020/2021 

  
LEONIR KOCHE,Prefeito Municipal de Erval Seco,Município do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º. Fica alterado o artigo 5º do Decreto 020/2021, que passa a 
vigorar com a seguinte redação: 
  
Art. 5º SOMENTE podem funcionar COM ATENDIMENTO 
PRESENCIAL as seguintes atividades: farmácias, mercados, 
laboratórios e postos de combustíveis, devendo haver controle de 
acesso dentro de seus estabelecimentos de forma a evitar 
aglomerações, devendo priorizar o atendimento pela forma de tele 
entrega/ pegue e leve ou drive-thru. 
  
§1º São consideradas atividades essenciais no território ervalsequense 
SOMENTE as seguintes atividades: mercados, farmácias, 
laboratórios e postos de combustíveis. 
  
§2º Não são consideradas para conceito de atividades essenciais as 
disposições contidas em normativas estaduais e federais, ficando 
somente consideradas como atividades essenciais no Município de 
Erval Seco as dispostas no §1º deste artigo. 
  
§3º Cabe ao responsável pelo estabelecimento organizar o 
atendimento de forma que se evite qualquer forma de fila e 
aglomeração, ainda a exigência do uso de máscara dentro do 
estabelecimento e o uso de álcool em gel por parte de colaboradores e 
clientes, sujeito a fiscalização. 
  


